РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От М. Of. A P l f  №

р.п. Железнодорожный

Об охране общественного порядка в период
проведения публичного мероприятия
туристического слёта районного совета
ветеранов муниципального образования
«Усть-Илимский район» на территории
Железнодорожного муниципального образования

Рассмотрев уведомление председателя районного совета ветеранов С.Б. Рожковой о
проведении 5 августа 2017 года на территории Железнодорожного муниципального
образования публичного мероприятия ветеранского туристического слёта, руководствуясь
Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях,
шествиях и пикетированиях", статьями 32, 38, 49 Устава Железнодорожного
муниципального образования, администрация Железнодорожного муниципального
образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Согласовать Совету ветеранов муниципального образования «Усть-Илимский
район» проведение на территории Железнодорожного муниципального образования 5
августа 2017 года публичного мероприятия туристического слёта (далее - мероприятие).

Цель мероприятия: популяризация ценностей и норм здорового образа жизни среди
жителей пенсионного возраста.

Форма мероприятия: спортивное мероприятие - туристический слёт.
Дата проведения мероприятия: 05.08.2017года с 11-00 часов до 05.08.2017 года 17-

GO часов.
Место проведения мероприятия: Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п.

Железнодорожный, район р. Карапчанка (после моста через р. Карапчанка, налево, съезд
на поляну у поворота на Тубинскую трассу).

Предполагаемое количество участников мероприятия: 100 человек.
Организатор мероприятия: Совет ветеранов муниципального образования «Усть-

Илимский район» в лице председателя совета ветеранов Рожковой Светланы Борисовны
тел. 89501230430. Организатор мероприятия обеспечивает в пределах своей компетенции
общественный порядок, противопожарную безопасность, безопасность граждан, оказание
медицинской помощи, уборку территории проведения мероприятия от мусора до и после
его завершения.

Формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия
общественного порядка: всем участникам категорически запрещена вырубка лесных
насаждений и разведение огня вблизи деревьев и кустарников, купание в водоёме
ответственный: Рожкова С.Б.

Формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия
медицинской помощи: наличие аптечки установленного образца, ответственный:
Сафаргалее О.А.

Намерение использовать звукоусиливающие технические средства: колонки,
микшер, микрофон.

Организатор мероприятия назначил выполнять распорядительные функции по
организации мероприятия Бекназарову Людмилу Юрьевну -  директора МБУК «ЦК
ЖМО», раб. тел. 67-5-29, сот. тел. 89086498785

В целях оказания организатору мероприятия содействия в его проведении,
назначить уполномоченным представителем администрации Железнодорожного
муниципального образования заместителя главы Ерёмич Оксану Анатольевну раб.
тел./факс 67-9-88.

3.Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации "Усть-Илимский" Лаврухину А.В. на период
проведения мероприятия назначить уполномоченного представителя МО МВД России
"У сть-Ил имский ";

совместно с организатором мероприятия обеспечить общественный
порядок, безопасность граждан и соблюдение законности при проведении мероприятия.

4. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ОГБУЗ "Усть-
Илимская городская станция скорой медицинской помощи" Чекменеву В.А. обеспечить
оказание неотложной медицинской помощи при проведении мероприятия.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Железнодорожного муниципального образования Ерёмич О.А.

http://www.adm-id-mo.ru